
Zápis z 17. schůze ZO Drážov konané dne 30.6.2021 na OÚ v Drážově od 19:00 hod.

Přítomno: viz prezenční listina 
Přítomno 8 členů ZO,  jednání je usnášeníschopné.  
Omluveni: p. Zdeněk Lukáš
Hosté: p. Marie Zelenková

Návrh programu:
  1/  Zahájení
  2/  Kontrola usnesení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu
  3/  Dotace – výběr zhotovitele 
  4/  Rozpočtová opatření  
  5/  Kontrolní a finanční výbor 
  6/  Prodej pozemků
  7/  Lesní hospodaření
  8/  Žádosti občanů
  9/  Ostatní – pošta 
10/  Závěr

  
1/ schůzi zahájila starostka obce paní Jiřina Vávrová, která přivítala přítomné. Konstatovala,

že jednání je usnášeníschopné.

2/ usnesení z minulé schůze jsou průběžně plněna. Zápis z předchozího jednání byl ověřen,
nebylo proti němu vzneseno námitek. Zapisovatelem určena p. Jiřina Vávrová, ověřovateli
zápisu p. Miloslav Mikeš  a p. Miroslav Churáň.

 
--- navržený  program, zapisovatel i ověřovatelé zápisu byli schváleni.

Usnesení č. 18/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

3/ z Krajského investičního fondu byla obci schválena dotace ve výši 1 000 000,-  Kč na
akci  „Snížení  energetické  náročnosti  budovy OÚ v Drážově.  Probíhá  příprava  zadání
veřejné zakázky.

--- administraci  veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti  budovy OÚ v Drážově“
zpracuje p. Ing. Radka Zelenková, IČO 62518747.
Usnesení č. 19/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

--- na akci „Rekonstrukce úpravny vody Drážov“ byla z POV JčK schválena dotace ve výši
300 000,- Kč. Nabídky do výběrového řízení podaly tři firmy.

--- na  základě  doporučení  tříčlenné  výběrové  komise  schvaluje  ZO  zhotovitelem  akce
„Rekonstrukce  úpravny  vody  Drážov“  firmu  Vodní  zdroje  Ekomonitor  spol.  s  r.o.,
Píšťovy,  Chrudim,  IČO:  15053695,  která  podala  nejvýhodnější  nabídku  a  pověřuje
starostku podpisem smlouvy o dílo.
Usnesení č. 20/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.



--- v  Programu Kulturní  dědictví  Jčk byla žádost  na  akci  „Obnova opěrných zdí  hřbitov
Dobrš 2. a 4. etapa“ vyhodnocena jako v pořadí 9. náhradník.

--- obec obdržela na základě kompenzačního bonusu kompenzaci ve výši 10 583,64 Kč za
období od 1.2.2021 do 31.3.2021.

--- možnost vybudování dalších retenčních nádrží na vodu je projednávána s projektantem.
--- z Ministerstva pro místní rozvoj obec obdržela závěrečné vyhodnocení akce „Hřiště pro

hry a relaxaci Drážov“, která byla zrealizovaná v roce 2019.

4/ ZO bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními č. 3, č. 4 a č. 5, která přednesla účetní
obce.

5/ ZO bylo seznámeno se zprávou finančního výboru, kterou přednesl předseda výboru p.
Rejšek a se zprávou kontrolního výboru, kterou přednesl p. Šíma.

6/ ZO schvaluje prodej pozemku parc. č. st. 53/8 – zastavěná plocha a nádvoří,  o výměře 25
m² v k.  ú.  Drážov,   obec Drážov,  za cenu v místě a  čase  obvyklou. Záměr obce byl
zveřejněn na ÚD a EÚD od 7.6.2021 do 30.6.2021. 
Usnesení č. 21/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

--- ZO schvaluje prodej pozemku parc. č. st. 53/7 – zastavěná plocha a nádvoří,  o výměře 32
m² v k.  ú.  Drážov,   obec Drážov,  za cenu v místě a  čase  obvyklou. Záměr obce byl
zveřejněn na ÚD a EÚD od 7.6.2021 do 30.6.2021. 
Usnesení č. 22/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

--- ZO schvaluje prodej pozemku parc. č. 934 – ostatní plocha o výměře 21 m² a pozemku
parc. č. 460/11 – trvalý travní porost o výměře 1 m²  v k. ú. Drážov,  obec Drážov,  za
cenu v místě a čase obvyklou. Záměr obce byl zveřejněn na ÚD a EÚD od 8.6.2021 do
30.6.2021. 
Usnesení č. 23/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

7/ Lesní hospodářství:
--- obec v červnu obdržela finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů

ve výši 43 900,- Kč a na ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v
lesích ve výši 63 458,- Kč. Oba příspěvky byly za podzimní práce – výsadba, oplocenky,
přibližování dřeva a štěpkování. 

--- na jaře letošního roku bylo celkem vysázeno 1 000 ks buku, 4 000 ks dubu a 7 500 ks
smrku. Bylo vybudováno celkem 5 nových oplocenek. 

--- v červnu byla podána žádost o finanční příspěvek na KÚ JčK za jarní práce – výsadba
stromků, oplocenky a štěpkování ve výši 153 450,- Kč.

8/ Žádosti občanů:  
--- ZO neschvaluje příspěvek pro Diakonii Broumov.    
--- žádost o prodej pozemku v k.ú. Kváskovice u Drážova bude řešena po oslovení všech

dosud přihlášených zájemců v rámci uplatňování územního plánu.

--- ZO souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 20 000,- Kč pro Město Kryry, IČO:
00265080. Dar bude použit na odstranění škod způsobených živelnou pohromou v obci
Stebno.
Usnesení č. 24/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.



17/ Ostatní 
--- za sběrný den odpadů obec uhradila fakturu ve výši 63 241,38 Kč.
--- dokončena byla oprava plotu u školy v Zálesí.
--- dokončena byla oprava cesty a kanálů v Kváskovicích. 
--- v Zálesí a v Dobrši byly dokončeny prostory pro kontejnery na sběr tříděných odpadů a

biodopadu.
--- ZO projednávalo možnosti řešení stávající situace dodávky pitné vody v Dobrši.
--- nově pro obec vykonává funkci pověřenkyně pro ochranu osobních údajů p. PhDr. Jitka

Stropnická.

--- ZO  schvaluje  doplnění  sestavy  dětského  hřiště  v  Drážově  o  1  prvek:  HP-OO1  –
pružinové houpačky – koník.
Usnesení č. 25/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

18/ Závěr – starostka ukončila schůzi ve 21:45 hod.

Zapsala: p. Jiřina Vávrová Ověřil: p. Miroslav Churáň a p. Miloslav Mikeš

Miroslav Churáň místostarosta Jiřina Vávrová starostka
Datum vyhotovení zápisu: 2.7.2021


